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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
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1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fideicomiso de Formación y Capacitación
para el Personal de la Marina Mercante
Nacional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Transporte
Aprobado
Modificado
Devengado

 79,451,665
 82,518,523
 82,518,523
 82,518,523

 103.9
 100.0

 3,219,952
 3,268,243
 2,671,527
 2,671,527

 83.0
 81.7

 3,219,952
 3,268,243
 2,671,527
 2,671,527

 83.0
 81.7

 3,219,952
 3,268,243
 2,671,527
 2,671,527

 83.0
 81.7

 3,219,952
 3,268,243
 2,671,527
 2,671,527

 83.0
 81.7

 3,219,952
 3,268,243
 2,671,527
 2,671,527

 83.0
 81.7

 3,219,952
 3,268,243
 2,671,527
 2,671,527

 83.0
 81.7

 76,231,713
 79,250,280
 79,846,996
 79,846,996

 104.7
 100.8

 76,231,713
 79,250,280
 79,846,996

 110,625,211
 149,313,066
 152,416,833
 147,580,966

 133.4
 98.8

 908,657
 908,657
 908,657
 908,657

 100.0
 100.0

 908,657
 908,657
 908,657
 908,657

 100.0
 100.0

 908,657
 908,657
 908,657
 908,657

 100.0
 100.0

 908,657
 908,657
 908,657
 908,657

 100.0
 100.0

 908,657
 908,657
 908,657
 908,657

 100.0
 100.0

 908,657
 908,657
 908,657
 908,657

 100.0
 100.0

 109,716,554
 148,404,409
 151,508,176
 146,672,309

 133.7
 98.8

 109,716,554
 148,404,409
 151,508,176

-2,803,980
-2,803,980

-2,803,980
-2,803,980

-2,803,980

 190,076,876
 231,831,589
 232,131,376
 227,295,509

 119.6
 98.0

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 185,948,267
 227,654,689
 228,551,192
 223,715,325

 120.3
 98.3

 185,948,267
 227,654,689
 228,551,192

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584

 190,076,876
 279,699,382
 279,645,960
 274,810,093

 144.6
 98.3

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 4,128,609
 4,176,900
 3,580,184
 3,580,184

 86.7
 85.7

 185,948,267
 275,522,482
 276,065,776
 271,229,909

 145.9
 98.4

 185,948,267
 275,522,482
 276,065,776

 100.0
 82.9
 83.0
 82.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 82.6
 82.8
 82.5

 100.0
 82.6
 82.8

 17.1
 17.0
 17.3

 17.4
 17.2
 17.5

 17.4
 17.2

001
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001

001
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001
001
001
001
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001
001
001
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3
3
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3

3
3
3
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3
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5
5
5
5

O001

O001
O001
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O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

J4V
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J4V
J4V
J4V
J4V
J4V



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( PESOS)
J4V FIDEICOMISO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DE LA MARINA MERCANTE NACIONAL

 2

CUENTA PÚBLICA 2014
1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Transporte por Agua y Puertos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fideicomiso de Formación y Capacitación
para el Personal de la Marina Mercante
Nacional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Puertos eficientes y competitivos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación y capacitación del personal de la
marina mercante
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fideicomiso de Formación y Capacitación
para el Personal de la Marina Mercante
Nacional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de
puertos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 79,846,996
 104.7
 100.8

 76,231,713
 79,250,280
 79,846,996
 79,846,996

 104.7
 100.8

 9,006,181
 7,289,956
 7,289,956
 7,289,956

 80.9
 100.0

 9,006,181
 7,289,956
 7,289,956
 7,289,956

 80.9
 100.0

 9,006,181
 7,289,956
 7,289,956
 7,289,956

 80.9
 100.0

 67,225,532
 71,960,324
 72,557,040
 72,557,040

 107.9
 100.8

 67,225,532
 71,960,324
 72,557,040
 72,557,040

 107.9
 100.8

 67,225,532
 71,960,324
 72,557,040
 72,557,040

 107.9
 100.8

 146,672,309
 133.7

 98.8

 109,716,554
 148,404,409
 151,508,176
 146,672,309

 133.7
 98.8

 6,091,764
 6,091,764
 6,091,764
 6,091,764

 100.0
 100.0

 6,091,764
 6,091,764
 6,091,764
 6,091,764

 100.0
 100.0

 6,091,764
 6,091,764
 6,091,764
 6,091,764

 100.0
 100.0

 103,624,790
 142,312,645
 145,416,412
 140,580,545

 135.7
 98.8

 103,624,790
 142,312,645
 145,416,412
 140,580,545

 135.7
 98.8

 103,624,790
 142,312,645
 145,416,412
 140,580,545

 135.7
 98.8

-2,803,980

-2,803,980
-2,803,980

-2,803,980
-2,803,980

 223,715,325
 120.3

 98.3

 185,948,267
 227,654,689
 228,551,192
 223,715,325

 120.3
 98.3

 15,097,945
 13,381,720
 13,381,720
 13,381,720

 88.6
 100.0

 15,097,945
 13,381,720
 13,381,720
 13,381,720

 88.6
 100.0

 15,097,945
 13,381,720
 13,381,720
 13,381,720

 88.6
 100.0

 170,850,322
 214,272,969
 215,169,472
 210,333,605

 123.1
 98.2

 170,850,322
 214,272,969
 217,973,452
 213,137,585

 124.8
 99.5

 170,850,322
 214,272,969
 217,973,452
 213,137,585

 124.8
 99.5

 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 21,985,793
 21,985,793
 21,985,793

 100.0

 21,985,793
 21,985,793
 21,985,793

 100.0

 25,882,000
 25,528,791
 25,528,791

 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 47,867,793
 47,514,584
 47,514,584

 99.3

 21,985,793
 21,985,793
 21,985,793

 100.0

 21,985,793
 21,985,793
 21,985,793

 100.0

 25,882,000
 25,528,791
 25,528,791

 271,229,909
 145.9

 98.4

 185,948,267
 275,522,482
 276,065,776
 271,229,909

 145.9
 98.4

 15,097,945
 13,381,720
 13,381,720
 13,381,720

 88.6
 100.0

 15,097,945
 13,381,720
 13,381,720
 13,381,720

 88.6
 100.0

 15,097,945
 13,381,720
 13,381,720
 13,381,720

 88.6
 100.0

 170,850,322
 262,140,762
 262,684,056
 257,848,189

 150.9
 98.4

 170,850,322
 236,258,762
 239,959,245
 235,123,378

 137.6
 99.5

 170,850,322
 236,258,762
 239,959,245
 235,123,378

 137.6
 99.5

 25,882,000
 25,528,791
 25,528,791

 82.5

 100.0
 82.6
 82.8
 82.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 81.7
 81.9
 81.6

 100.0
 90.7
 90.8
 90.6

 100.0
 90.7
 90.8
 90.6

 17.5

 17.4
 17.2
 17.5

 18.3
 18.1
 18.4

 9.3
 9.2
 9.4

 9.3
 9.2
 9.4

 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

004
004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004

5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E007

E007
E007
E007
E007
E007
E007

E007

E007
E007
E007
E007
E007
E007

K004

K004
K004
K004
K004

J4V

J4V
J4V
J4V
J4V
J4V
J4V

J4V

J4V
J4V
J4V
J4V
J4V
J4V
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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fideicomiso de Formación y Capacitación
para el Personal de la Marina Mercante
Nacional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fideicomiso de Formación y Capacitación
para el Personal de la Marina Mercante
Nacional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

-2,803,980
-2,803,980

-2,803,980
-2,803,980

-2,803,980
-2,803,980

-2,803,980
-2,803,980

 98.6

 25,882,000
 25,528,791
 25,528,791

 98.6

 98.6

 25,882,000
 25,528,791
 25,528,791

 98.6

 98.6

 25,882,000
 25,528,791
 25,528,791

 98.6

-2,803,980
-2,803,980

-2,803,980
-2,803,980

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

004
004

004

004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

K004
K004

K004

K004
K004
K004
K004
K004
K004

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

J4V

J4V
J4V
J4V
J4V
J4V
J4V

J4V

J4V
J4V
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